
Srovnání dle dostupných informací:
www.vychytanakuchyn.cz

Thermomix TM6 Monsieur Cuisine Smart (MC Smart)

Cena:
cca 38.000 Kč (cena je ovlivněna aktuální nabídkou, včetně 

dárkových balíčků příslušenství apod.)
cca 13.000 Kč (aktualizované nové verze mohou mít 

odlišnou cenu, cena je rovněž ovlivněna probíhající akcí)

Dostupnost:
skladem (společnost Vorwerk - pouze osobní prodej) - 

můžeme zajistit ukázku zdarma přímo u Vás doma: 
Zákaznická linka: +420 734 586 116

skladem (společnost Lidl a Silvercrest - možnost zakoupení v e-
shopu)

Varianty: bílá, černá, diamantově černá - dle aktuální akce bílá, černá

Recepty:
vlastní platforma Cookido, tisíce receptů z celého světa - 

dostupné, jak na přístroji na v mobilní aplikaci
vlastní platforma Monsieur Cuisine, databáze není tak 

rozsáhlá, jako u platformy Thermomixu
Pravidelné platby receptů: cca 1.500 Kč / rok (platforma Cookido) databáze receptů je zdarma

Aktualizace: ano, online ano, online
WiFi: ano ano

Aplikace v mobilu: ano ano

Vlastní recepty:
ano, lze vkládat vlastní recepty, například z: 

www.svetreceptu.cz, https://www.vychytanakuchyn.cz/blog, 
apod.

ano, lze vkládat vlastní recepty, například z: 
www.svetreceptu.cz, www.vychytanakuchyn.cz/blog, apod.

Výkon: vysoký výkon přístroje

výkon je oproti TM nižší, ale u recepty od MC jsou tomu 
uzpůsobeny. Při ručním vkladání receptů z platformy Cookido 
od Thermomixu je zapotřebí u některých receptů zvýšit výkon 

otáček, apod.
Display: dotykový dotykový

Váha: integrované vážený surovin integrované vážený surovin

Multifunkční programy:
ano, velice rozsáhlé multifunkční programy, průběžně 

aktualizované online (např. varná konvice, sekání, mixování, 
vaření vajec, a mnoho dalšího)

ano, oproti TM méně rozsáhlé, ale pro běžné používání zcela 
dostačující

Samočištění: ano ano
Základní příslušenství: varoma sada, metlička, stěrka, košík varoma sada, metlička, stěrka, košík

Rozšíření / další příslušenství: ano ano

Odkaz na příslušenství: www.vychytanakuchyn.cz/thermomix-prislusenstvi www.vychytanakuchyn.cz/monsieur-cuisine-prislusenstvi

Doporučené další příslušenství:

Komín k odvodu páry, redukce mixovací nádoby, forma na 
vejce, škrabka, multifunkční kráječ zeleniny, rozšířené 

příslušenství na vaření a pečení v páře, apod. - rádi Vám 
poradíme s výběrem: 

Zákaznická linka: +420 734 586 116

Komín k odvodu páry, redukce mixovací nádoby, forma na 
vejce, škrabka, multifunkční kráječ zeleniny, rozšířené 

příslušenství na vaření a pečení v páře, apod. - rádi Vám 
poradíme s výběrem: 

Zákaznická linka: +420 734 586 116

Lze mýt v myčce? ano, kompletní nádoba, varoma sada i příslušenství ano, kompletní nádoba, varoma sada i příslušenství
Hmotnost: výrazně lehčí oproti MC těžší oproti TM

Snadná manipulace? díky úchytu se s přístrojem snadno manipuluje náročnější manipulace bez úchytu a díky těžší váze

Víko: automatické zavírání úchytů víka při spuštění programu
víko ze zapotřebí zaklapnout pootočením, zavírání není 

automatické

Nádoba: max. 2 litry max. 3 litry

Varoma sada:
užší dno základní varoma nádoby, varoma sada se lehce 

nasazuje na víko nádoby a lze ji kdykoliv během vaření sundat
praktické širší dno základní varoma nádoby, varoma sada se 
nasazuje namísto víka a nejde sundat během procesu vaření

Víko nádoby a varoma systému: neprůhledné průhledné

Košík: menší oproti MC, manipulace zajištěna zobáčkem na stěrce
větší oproti TM, manipulace snadno zajištěna kovovým 

uchem

Dno mixovací nádoby:
kompletně odnímatelné dno vč. mixovacích nožů pro 

kompletní mytí
dno zůstává na nádobě, jdou vyjmout mixovací nože

Nožičky přístroje:

nožičky jsou opatřeny měkkou gumou, je zapotřebí mít 
nožičky stále čisté a na rovném hladkém povrchu pro zajištění 
bezpečného ukotvení přístroje. Při potřebě posouvat přístroj 
z důvodu nedostatku místa na kuchyňské lince se doporučuje 

zakoupit podložku

nožičky mají pevné příchytky, které nedovolí přístroji cestovat 
při náročných otáčkách, pokud je zapotřebí s přístroj často 

posouvat, doporučuje se dokoupit posuvnou podložku

Odkaz na podložku pod přístroj (lze 
vybrat i jiné varianty):

www.vychytanakuchyn.cz/stranka-produktu/easyslider-
posuvna-podlozka-z-akrylatoveho-skla-pro-thermomix-tm6-

tm5-bila

www.vychytanakuchyn.cz/stranka-produktu/easyslider-
posuvna-podlozka-z-akryloveho-skla-pro-monsieur-cuisine

Vzhled:
Thermomix disponuje zajímavým designem, působí 

elegantně.
MC Smart je oproti Thermomixu robustnější a celkově větší.

Ovládání přístroje:
Veškeré ovládání je zajištěno kolečkem s integrovaným 

tlačítkem, žádný centrální vypínač.
Ovládání je rovněž zajištěno kolečkem s integrovaným 
tlačítkem, navíc je na boku přístroje centrální vypínač.

Vhodné pro:

každodenní vaření, multifunkční pomocník do každé 
domácnosti, díky rozsáhlé narůstající databázi receptů je TM 
ideální pro uživatele, kteří rádi zkouší nové recepty a chtějí 

držek krok s inovační technologíí

každodenní vaření, multifunkční pomocník do každé 
domácnosti


